
Pasqyra Nr.2: Përmbledhëse e Kërkesave 

Kodi

Njësia e Qeverisjes Qendrore 10

Grupi / Titulli / Kapitulli

600 601 602 603 604 605 606 230 231

Pagat Kontrib. e 

Sigurimeve 
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Mallra dhe 

Shërbime

Subvenci- onet Të Tjera 
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Brendshme
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Huaja

Transferta 

për Buxhetet 
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dhe 
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Shpenzime 

Kapitale të 

Trupëzua

Ministria e Financave dhe Ekonomisë 5,651,996,000 978,068,000 5,432,403,000 570,000,000 ######## 192,621,000 1,265,844,000 356,330,000 2,172,359,000

        01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 393,239,000 79,446,000 114,095,000 0 0 11,800,000 2,460,000 220,000,000 243,000,000

                     01  Nga Buxheti 393,239,000 79,446,000 114,095,000 0 0 11,800,000 2,460,000 70,000,000 38,000,000

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 150,000,000 0

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000,000

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        01120 Menaxhimi i Shpezimeve Publike 249,400,000 54,100,000 89,620,000 0 0 0 0 0 0

                     01  Nga Buxheti 249,400,000 54,100,000 89,620,000 0 0 0 0 0 0

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        01130 Ekzekutimi i Pagesave të Ndryshme 0 0 162,000,000 0 60,000,000 150,000,000 90,000,000 0 0

                     01  Nga Buxheti 0 0 162,000,000 0 60,000,000 150,000,000 90,000,000 0 0

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        01140 Menaxhimi i te Ardhurave Tatimore 1,480,000,000 250,000,000 1,167,512,000 0 0 2,104,000 384,000 7,000,000 276,000,000

PBA 2022-2024

Viti 2022

Emërtimi

Ministria e Financave dhe Ekonomisë Në 000 lekë



                     01  Nga Buxheti 1,480,000,000 250,000,000 1,167,512,000 0 0 2,104,000 384,000 7,000,000 276,000,000

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        01150 Menaxhimi i te Ardhurave Doganore 1,199,574,000 200,173,000 2,911,413,000 0 0 9,117,000 0 0 273,910,000

                     01  Nga Buxheti 1,199,574,000 200,173,000 2,911,413,000 0 0 9,117,000 0 0 150,906,000

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 120,690,000

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 2,314,000

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        01160 Lufta kundër Transaksioneve Finaciare Jo-Ligjore 50,000,000 9,000,000 28,752,000 0 0 600,000 48,000 0 2,000,000

                     01  Nga Buxheti 50,000,000 9,000,000 28,752,000 0 0 600,000 48,000 0 2,000,000

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 134,886,000 22,889,000 83,856,000 0 279,625,000 500,000 644,000 35,120,000 192,880,000

                     01  Nga Buxheti 134,886,000 22,889,000 83,856,000 0 279,625,000 500,000 644,000 35,120,000 19,710,000

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 8,300,000

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 141,700,000

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 23,170,000

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        04160 Mbeshtetje per Mbikeqyrjen e Tregut, Infras. E Cilesise dhe 

Pron.Industriale
204,300,000 37,800,000 55,728,000 0 0 18,500,000 192,000 0 22,000,000

                     01  Nga Buxheti 204,300,000 37,800,000 55,728,000 0 0 18,500,000 192,000 0 22,000,000

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0



        04170 Inspektimi i Punes 130,175,000 22,650,000 34,327,000 0 0 0 48,000 1,000,000 9,000,000

                     01  Nga Buxheti 130,175,000 22,650,000 34,327,000 0 0 0 48,000 1,000,000 9,000,000

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 322,400,000 0 250,000,000

                     01  Nga Buxheti 0 0 0 0 0 0 322,400,000 0 250,000,000

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        09240 Arsimi i Mesem (Profesional) 1,306,429,000 218,071,000 615,100,000 0 0 0 8,000,000 91,210,000 824,569,000

                     01  Nga Buxheti 1,306,429,000 218,071,000 615,100,000 0 0 0 8,000,000 0 498,469,000

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 91,210,000 126,100,000

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000,000

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        10220 Sigurimi Shoqeror 0 0 0 0 ######## 0 0 0 0

                     01  Nga Buxheti 0 0 0 0 ######## 0 0 0 0

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     05  Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        10550 Tregu i Punes 503,993,000 83,939,000 170,000,000 570,000,000 0 0 841,668,000 2,000,000 79,000,000

                     01  Nga Buxheti 498,993,000 83,939,000 167,000,000 570,000,000 0 0 841,668,000 2,000,000 79,000,000

                     02  Financim i huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     22  Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     03  Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     04  TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     05  Nga të ardhurat e veta 5,000,000 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0

                     08  Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Totali

69,216,761,000

1,064,040,000

709,040,000

150,000,000
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3,183,000,000

0

0

0

0

0

0

4,594,187,000
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0

0

0
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0

0

0

0

0
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